

NUMERO DO PREGÃO: Nº 2021.05.07.1 – SRP.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARA DE AR E PROTETOR, DESTINADOS A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, MEIO AMBIENTE E AGROPECUÁRIA DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE. CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA.

LOTE 01 - COTA EXCLUSIVA AS MICROEMPRESAS – ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

Jurial
 226
 PERSOAL PERMANENTE DE FOMENTO - F.M. DE HORIZONTE/CE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	CAMARA DE AR 1000X20	UND	52	MAGGION	R\$ 170,00 CENTO E SETENTA REAIS	R\$ 8.840,00 OITO MIL E OITOCENTOS E QUARENTA REAIS
02	CAMARA DE AR 12X16.5	UND	30	MAGGION	R\$ 250,00 DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 7.500,00 SETE MIL E QUINHENTOS REAIS
03	CAMARA DE AR 12.5/80-18	UND	08	MAGGION	R\$ 250,00 DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 2.000,00 DOIS MIL REAIS
04	CAMARA DE AR 14.00-24	UND	24	MAGGION	R\$ 350,00 TREZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 8.400,00 OITO MIL E QUATROCENTOS REAIS
05	CAMARA DE AR 16.9-24	UND	08	MAGGION	R\$ 350,00 TREZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 2.800,00 DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS
06	CAMARA DE AR 17.5-25	UND	08	MAGGION	R\$ 350,00 TREZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 2.800,00 DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS
07	CAMARA DE AR 90.90 R19	UND	04	MAGGION	R\$ 40,00 QUARENTA REAIS	R\$ 160,00 CENTO E SESSENTA REAIS
08	CAMARA DE AR 100.90 R17	UND	04	MAGGION	R\$ 40,00 QUARENTA REAIS	R\$ 160,00 CENTO E SESSENTA REAIS
09	PROTETOR 1000X20	UND	52	RUZI – GOOD YEAR	R\$ 100,00 CEM REAIS	R\$ 5.200,00 CINCO MIL E DUZENTOS REAIS
	VALOR TOTAL DO LOTE 01					R\$ 37.860,00 TRINTA E SETE MIL E OITOCENTOS E SESSENTA REAIS

LOTE 02 – AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	PNEU 1000X200 RADIAL DIRECIONAL; Construção radial, certificado pelo INMETRO, produto NACIONAL, produto NOVO, não reconicionado e/ou remanufaturado, com padrão de qualidade MICHELLIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI E GOODYEAR.	UND	09	PIRELLI	R\$ 2.100,00 DOIS MIL E CEM REAIS	R\$ 18.900,00 DEZOITO MIL E NOVECENTOS REAIS
02	PNEU 1000X20 RADIAL TRACIONAL; Construção radial, certificado pelo INMETRO, produto NACIONAL, produto NOVO, não reconicionado e/ou remanufaturado, com padrão de qualidade MICHELLIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI E GOODYEAR.	UND	30	PIRELLI	R\$ 2.300,00 DOIS MIL E TREZENTOS REAIS	R\$ 69.000,00 SESSENTA E NOVE MIL REAIS
03	PNEU 275/80 R-22,5 RADIAL DIRECIONAL; Construção radial, certificado pelo INMETRO, produto NACIONAL, produto NOVO, não reconicionado e/ou remanufaturado, com padrão de qualidade MICHELLIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI E GOODYEAR.	UND	06	GOOD YEAR	R\$ 2.500,00 DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS	R\$ 15.000,00 QUINZE MIL REAIS
04	PNEU 275/80 R-22,5 RADIAL TRACIONAL; Construção radial, certificado pelo INMETRO, produto NACIONAL, produto NOVO, não reconicionado e/ou remanufaturado, com padrão de qualidade MICHELLIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI E GOODYEAR.	UND	15	GOOD YEAR	R\$ 2.700,00 DOIS MIL E SETECENTOS REAIS	R\$ 40.500,00 QUARENTA MIL E QUINHENTOS REAIS
	VALOR TOTAL DO LOTE 02					R\$ 143.400,00 CENTO E QUARENTA E TRÊS MIL E QUATROCENTOS REAIS

LOTE 03 – COTA EXCLUSIVA AS MICROEMPRESAS – ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	PNEU 1000X200 RADIAL DIRECIONAL; Construção radial, certificado pelo INMETRO, produto NACIONAL, produto NOVO, não reconicionado e/ou remanufaturado, com padrão de qualidade MICHELLIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI E GOODYEAR.	UND	03	PIRELLI	R\$ 2.100,00 DOIS MIL E CEM REAIS	R\$ 6.300,00 SEIS MIL E TREZENTOS REAIS
02	PNEU 1000X20 RADIAL TRACIONAL; Construção radial, certificado pelo INMETRO, produto	UND	10	PIRELLI	R\$ 2.300,00 DOIS MIL E TREZENTOS REAIS	R\$ 23.000,00 VINTE E TRÊS MIL REAIS



	NACIONAL, produto NOVO, não recondicionado e/ou remanufaturado, com padrão de qualidade MICHELLIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI E GOODYEAR.					
03	PNEU 275/80 R-22,5 RADIAL DIRECIONAL; Construção radial, certificado pelo INMETRO, produto NACIONAL, produto NOVO, não recondicionado e/ou remanufaturado, com padrão de qualidade MICHELLIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI E GOODYEAR.	UND	02	GOOD YEAR	R\$ 2.500,00 DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS	R\$ 5.000,00 CINCO MIL REAIS
04	PNEU 275/80 R-22,5 RADIAL TRACIONAL; Construção radial, certificado pelo INMETRO, produto NACIONAL, produto NOVO, não recondicionado e/ou remanufaturado, com padrão de qualidade MICHELLIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI E GOODYEAR.	UND	05	GOOD YEAR	R\$ 2.700,00 DOIS MIL E SETECENTOS REAIS	R\$ 13.500,00 TREZE MIL E QUINHENTOS REAIS
	VALOR TOTAL DO LOTE 03					R\$ 47.800,00 QUARENTA E SETE MIL E OITOCENTOS REAIS

LOTE 04 – AMPLA CONCORRENCIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	PNEU 12X16.5 (12 LONAS); Construção radial, certificado pelo INMETRO, produto NACIONAL, produto NOVO, não recondicionado e/ou remanufaturado, com padrão de qualidade MICHELLIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI E GOODYEAR.	UND	27	PIRELLI	R\$ 2.600,00 DOIS MIL E SEISCENTOS REAIS	R\$ 70.200,00 SETENTA MIL E DUZENTOS REAIS
02	PNEU 12.5/80X18 (12 LONAS); Construção radial, certificado pelo INMETRO, produto NACIONAL, produto NOVO, não recondicionado e/ou remanufaturado, com padrão de qualidade MICHELLIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI E GOODYEAR.	UND	07	PIRELLI	R\$ 3.600,00 TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS	R\$ 25.200,00 VINTE E CINCO MIL E DUZENTOS REAIS
03	PNEU 14.00-24 (12 LONAS); Construção radial, certificado pelo INMETRO, produto NACIONAL, produto NOVO, não recondicionado e/ou remanufaturado, com padrão de qualidade MICHELLIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI E GOODYEAR.	UND	22	PIRELLI	R\$ 5.200,00 CINCO MIL E DUZENTOS REAIS	R\$ 114.400,00 CENTO E QUATORZE MIL E QUATROCENTOS REAIS
04	PNEU 16.9-24 R-4 (12 LONAS); Construção radial, certificado pelo INMETRO, produto NACIONAL, produto NOVO, não recondicionado e/ou remanufaturado, com padrão de qualidade MICHELLIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI E GOODYEAR.	UND	07	PIRELLI	R\$ 5.400,00 CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS	R\$ 37.800,00 TRINTA E SETE MIL E OITOCENTOS REAIS
05	PNEU 17.5-25 (12 LONAS); Construção radial, certificado pelo INMETRO, produto NACIONAL, produto NOVO, não recondicionado e/ou remanufaturado, com padrão de qualidade MICHELLIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI E GOODYEAR.	UND	07	PIRELLI	R\$ 6.500,00 SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS	R\$ 45.500,00 QUARENTA E CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS
06	PNEU 20.5-25; Construção radial, certificado pelo INMETRO, produto NACIONAL, produto NOVO, não recondicionado e/ou remanufaturado, com padrão de qualidade MICHELLIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI E GOODYEAR.	UND	15	PIRELLI	R\$ 14.500,00 QUATORZE MIL E QUINHENTOS REAIS	R\$ 217.500,00 DUZENTOS E DEZESSETE MIL E QUINHENTOS REAIS
	VALOR TOTAL DO LOTE 04					R\$ 510.600,00 QUINHENTOS E DEZ MIL E SEISCENTOS REAIS

LOTE 05 – COTA EXCLUSIVA AS MICROEMPRESAS – ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	PNEU 12X16.5 (12 LONAS); Construção radial, certificado pelo INMETRO, produto NACIONAL, produto NOVO, não recondicionado e/ou remanufaturado, com padrão de qualidade MICHELLIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI E GOODYEAR.	UND	03	PIRELLI	R\$ 2.600,00 DOIS MIL E SEISCENTOS REAIS	R\$ 7.800,00 SETE MIL E OITOCENTOS REAIS



02	PNEU 12.5/80X18 (12 LONAS); Construção radial, certificado pelo INMETRO, produto NACIONAL, produto NOVO, não reconicionado e/ou remanufaturado, com padrão de qualidade MICHELLIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI E GOODYEAR.	UND	01	PIRELLI	R\$ 3.600,00 TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS	R\$ 3.600,00 TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS
03	PNEU 14.00-24 (12 LONAS); Construção radial, certificado pelo INMETRO, produto NACIONAL, produto NOVO, não reconicionado e/ou remanufaturado, com padrão de qualidade MICHELLIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI E GOODYEAR.	UND	02	PIRELLI	R\$ 5.200,00 CINCO MIL E DUZENTOS REAIS	R\$ 10.400,00 DEZ MIL E QUATROCENTOS REAIS
04	PNEU 16.9-24 R-4 (12 LONAS); Construção radial, certificado pelo INMETRO, produto NACIONAL, produto NOVO, não reconicionado e/ou remanufaturado, com padrão de qualidade MICHELLIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI E GOODYEAR.	UND	01	PIRELLI	R\$ 5.400,00 CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS	R\$ 5.400,00 CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS
05	PNEU 17.5-25 (12 LONAS); Construção radial, certificado pelo INMETRO, produto NACIONAL, produto NOVO, não reconicionado e/ou remanufaturado, com padrão de qualidade MICHELLIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI E GOODYEAR.	UND	01	PIRELLI	R\$ 6.500,00 SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS	R\$ 6.500,00 SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS
06	PNEU 20.5-25; Construção radial, certificado pelo INMETRO, produto NACIONAL, produto NOVO, não reconicionado e/ou remanufaturado, com padrão de qualidade MICHELLIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI E GOODYEAR.	UND	01	PIRELLI	R\$ 14.500,00 QUATORZE MIL E QUINHENTOS REAIS	R\$ 14.500,00 QUATORZE MIL E QUINHENTOS REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 05						R\$ 48.200,00 QUARENTA E OITO MIL E DUZENTOS REAIS

LOTE 06 – COTA EXCLUSIVA AS MICROEMPRESAS – ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	PNEU 90.90 R-19; Construção radial, certificado pelo INMETRO, produto NACIONAL, produto NOVO, não reconicionado e/ou remanufaturado, com padrão de qualidade MICHELLIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI E GOODYEAR.	UND	04	PIRELLI	R\$ 350,00 TREZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 1.400,00 UM MIL E QUATROCENTOS REAIS
02	PNEU 110.90 R-17; Construção radial, certificado pelo INMETRO, produto NACIONAL, produto NOVO, não reconicionado e/ou remanufaturado, com padrão de qualidade MICHELLIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI E GOODYEAR.	UND	04	PIRELLI	R\$ 370,00 TREZENTOS E SETENTA REAIS	R\$ 1.480,00 UM MIL E QUATROCENTOS E OITENTA REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 06						R\$ 2.880,00 DOIS MIL E OITOCENTOS E OITENTA REAIS

LOTE 07 – COTA EXCLUSIVA AS MICROEMPRESAS – ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	PNEU 265/75 R-16 123/120R; Construção radial, certificado pelo INMETRO, produto NACIONAL, produto NOVO, não reconicionado e/ou remanufaturado, com padrão de qualidade MICHELLIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI E GOODYEAR.	UND	08	FIRESTONE	R\$ 1.200,00 UM MIL E DUZENTOS REAIS	R\$ 9.600,00 NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS
02	PNEU 175/65 R-14; Construção radial, certificado pelo INMETRO, produto NACIONAL, produto NOVO, não reconicionado e/ou remanufaturado, com padrão de qualidade MICHELLIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI E GOODYEAR.	UND	16	FIRESTONE	R\$ 460,00 QUATROCENTOS E SESENTA REAIS	R\$ 7.360,00 SETE MIL E TREZENTOS E SESENTA REAIS
03	PNEU 165/70 R-13; Construção radial, certificado pelo INMETRO, produto NACIONAL, produto NOVO, não reconicionado e/ou remanufaturado, com padrão de qualidade	UND	08	FIRESTONE	R\$ 360,00 TREZENTOS E SESENTA REAIS	R\$ 2.880,00 DOIS MIL E OITOCENTOS E OITENTA REAIS

MICHELLIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI E GOODYEAR.					
VALOR TOTAL DO LOTE 07					R\$ 19.840,00 DEZENOVE MIL E OITOCENTOS E QUARENTA REAIS

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 810.580,00 OITOCENTOS E DEZ MIL E QUINHENTOS E OITENTA REAIS

PRAZO DE ENTREGA: PRAZO MAXIMO DE 10(DEZ) DIAS A CONTAR COM O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EMITIDA PELA ADMINISTRAÇÃO, NO LOCAL DEFINIDO NA ORDEM DE COMPRA, CONFORME A **CLAUSULA 4.2 DO TERMO DE REFERENCIA.**

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE GARANTIA DO PRODUTO: OS PRODUTOS LICITADOS DEVERÃO TER OBRIGATORIAMENTE CERTIFICADO DE GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MINIMO 12 (DOZE) MESES.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTAO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ONUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).



20 DE MAIO DE 2021.

PROPOSTA DE PREÇOS – SISTEMA



À

Central de Licitações do Município de Horizonte/CE.

Ref. Pregão Eletrônico nº 2021.05.07.1 – SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARA DE AR E PROTETOR, DESTINADOS À SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, MEIO AMBIENTE E AGROPECUÁRIA DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTA EXCLUSIVA À ME E EPP), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE 1 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR UNIT	VR UNIT (POR EXTENSO)	VR TOT	VR TOT (POR EXTENSO)
1	CÂMARA DE AR 1000x20;	UND	52	MAGNUM	200,00	DUZENTOS REAIS	10.400,00	DEZ MIL, QUATROCENTOS REAIS
2	CÂMARA DE AR 12x16.5;	UND	30	MAGNUM	190,00	CENTO E NOVENTA REAIS	5.700,00	CINCO MIL, SETECENTOS REAIS
	CÂMARA DE AR 12.5/80x18;	UND	8	MAGNUM	220,00	DUZENTOS E VINTE REAIS	1.760,00	UM MIL, SETECENTOS E SESSENTA REAIS
4	CÂMARA DE AR 14.00-24;	UND	24	QBOM	576,00	QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS	13.824,00	TREZE MIL, OITOCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS
5	CÂMARA DE AR 16.9-24;.	UND	8	QBOM	662,00	SEISCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS	5.296,00	CINCO MIL, DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS
6	CÂMARA DE AR 17.5-25;.	UND	8	QBOM	654,00	SEISCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS	5.232,00	CINCO MIL, DUZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS
7	CÂMARA DE AR 90.90 R-19;	UND	4	MEGA TUBE	44,00	QUARENTA E QUATRO REAIS	176,00	CENTO E SETENTA E SEIS REAIS
8	CÂMARA DE AR 100.90 R-17;	UND	4	MEGA TUBE	44,00	QUARENTA E QUATRO REAIS	176,00	CENTO E SETENTA E SEIS REAIS
9	PROTETOR 1000x20	UND	52	SBN	72,00	SETENTA E DOIS REAIS	3.744,00	TRÊS MIL, SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS

VALOR TOTAL DO LOTE 1: R\$ 46.308,00(QUARENTA E SEIS MIL TREZENTOS E OITO REAIS).

LOTE 2 - AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR UNIT	VR UNIT (POR EXTENSO)	VR TOT	VR TOT (POR EXTENSO)
1	PNEU 1000X20 RADIAL DIRECIONAL; CONSTRUÇÃO RADIAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE MICHELLIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI, GOODYEAR.	UND	9	GOODYEAR	3.060,00	TRÊS MIL E SESSENTA REAIS	27.540,00	VINTE E SETE MIL, QUINHENTOS E QUARENTA REAIS
2	PNEU 1000X20 RADIAL TRACIONAL; CONSTRUÇÃO RADIAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE	UND	30	GOODYEAR	3.825,00	TRÊS MIL, OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS	114.750,00	CENTO E QUATORZE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS



	QUALIDADE MICHELLIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI, GOODYEAR.							
3	PNEU 275/80 R-22.5 RADIAL DIRECIONAL; CONSTRUÇÃO RADIAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE MICHELLIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI, GOODYEAR.	UND	6	GOODYEAR	2.975,00	DOIS MIL, NOVECIENTOS E SETENTA E CINCO REAIS	17.850,00	DEZESSETE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS
4	PNEU 275/80 R-22.5 RADIAL TRACIONAL; CONSTRUÇÃO RADIAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE MICHELLIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI, GOODYEAR.	UND	15	GOODYEAR	3.910,00	TRÊS MIL, NOVECIENTOS E DEZ REAIS	58.650,00	CINQUENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS

VALOR TOTAL DO LOTE 2: R\$ 218.790,00 (DUZENTOS E DEZOITO MIL SETECENTOS E NOVENA REAIS).

LOTE 3 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR UNIT	VR UNIT (POR EXTENSO)	VR TOT	VR TOT (POR EXTENSO)
1	PNEU 1000X20 RADIAL DIRECIONAL; CONSTRUÇÃO RADIAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE MICHELLIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI, GOODYEAR.	UND	3	GOODYEAR	3.060,00	TRÊS MIL E SESENTA REAIS	9.180,00	NOVE MIL, CENTO E OITENTA REAIS
2	PNEU 1000X20 RADIAL TRACIONAL; CONSTRUÇÃO RADIAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE MICHELLIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI, GOODYEAR.	UND	10	GOODYEAR	3.825,00	TRÊS MIL, OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS	38.250,00	TRINTA E OITO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
3	PNEU 275/80 R-22.5 RADIAL DIRECIONAL; CONSTRUÇÃO RADIAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO	UND	2	GOODYEAR	2.975,00	DOIS MIL, NOVECIENTOS E SETENTA E CINCO REAIS	5.950,00	CINCO MIL, NOVECIENTOS E CINQUENTA REAIS



	E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE MICHELLIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI, GOODYEAR.							
4	PNEU 275/80 R-22.5 RADIAL TRACIONAL; CONSTRUÇÃO RADIAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE MICHELLIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI, GOODYEAR.	UND	5	GOODYEAR	3.910,00	TRÊS MIL, NOVECENTOS E DEZ REAIS	19.550,00	DEZENOVE MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS

VALOR TOTAL DO LOTE 3: R\$ 72.930,00 (SETENTA E DOIS MIL NOVECENTOS E TRINTA REAIS).

LOTE 4 - AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR UNIT	VR UNIT (POR EXTENSO)	VR TOT	VR TOT (POR EXTENSO)
1	PNEU 12X16.5 (12 LONAS); CONSTRUÇÃO RADIAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE MICHELLIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI E GOODYEAR.	UND	27	GOODYEAR	2.645,20	DOIS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS	71.420,40	SETENTA E UM MIL, QUATROCENTOS E VINTE REAIS E QUARENTA CENTAVOS
2	PNEU 12.5/80X18 (12 LONAS); CONSTRUÇÃO RADIAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE MICHELLIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI E GOODYEAR.	UND	7	FIRESTONE	3.400,00	TRÊS MIL, QUATROCENTOS REAIS	23.800,00	VINTE E TRÊS MIL, OITOCENTOS REAIS
3	PNEU 14.00-24 (12 LONAS); CONSTRUÇÃO RADIAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE MICHELLIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI E GOODYEAR.	UND	22	TITAN	5.465,50	CINCO MIL, QUATROCENTOS E SESENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	120.241,00	CENTO E VINTE MIL, DUZENTOS E QUARENTA E UM REAIS
4	PNEU 16.9-24 R-4 (12 LONAS); CONSTRUÇÃO RADIAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU	UND	7	GOODYEAR	6.276,40	SEIS MIL, DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	43.934,80	QUARENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS



	REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE MICHELLIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI E GOODYEAR.							
5	PNEU 17.5-25 (12 LONAS); CONSTRUÇÃO RADIAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE MICHELLIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI E GOODYEAR.	UND	7	TITAN	6.970,00	SEIS MIL, NOVECENTOS E SETENTA REAIS	48.790,00	QUARENTA E OITO MIL, SETECENTOS E NOVENTA REAIS
6	PNEU 20.5-25; CONSTRUÇÃO RADIAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE MICHELLIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI E GOODYEAR.	UND	15	GOODYEAR	18.870,00	DEZOITO MIL, OITOCENTOS E SETENTA REAIS	283.050,00	DUZENTOS E OITENTA E TRÊS MIL E CINQUENTA REAIS

VALOR TOTAL DO LOTE 4: R\$ 591.236,20 (QUINHENTOS E NOVENTA E UM MIL DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS).

LOTE 5 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR UNIT	VR UNIT (POR EXTENSO)	VR TOT	VR TOT (POR EXTENSO)
1	PNEU 12X16.5 (12 LONAS); CONSTRUÇÃO RADIAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE MICHELLIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI E GOODYEAR.	UND	3	GOODYEAR	2.645,20	DOIS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS	7.935,60	SETE MIL, NOVECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS
2	PNEU 12.5/80X18 (12 LONAS); CONSTRUÇÃO RADIAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE MICHELLIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI E GOODYEAR.	UND	1	FIRESTONE	3.400,00	TRÊS MIL, QUATROCENTOS REAIS	3.400,00	TRÊS MIL, QUATROCENTOS REAIS
3	PNEU 14.00-24 (12 LONAS); CONSTRUÇÃO RADIAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE	UND	2	TITAN	6.567,10	SEIS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	13.134,20	TREZE MIL, CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS

	QUALIDADE MICHELLIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI E GOODYEAR.							
4	PNEU 16.9-24 R-4 (12 LONAS); CONSTRUÇÃO RADIAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE MICHELLIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI E GOODYEAR.	UND	1	GOODYEAR	6.276,40	SEIS MIL, DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	6.276,40	SEIS MIL, DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
5	PNEU 17.5-25 (12 LONAS); CONSTRUÇÃO RADIAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE MICHELLIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI E GOODYEAR.	UND	1	TITAN	6.970,00	SEIS MIL, NOVECIENTOS E SETENTA REAIS	6.970,00	SEIS MIL, NOVECIENTOS E SETENTA REAIS
6	PNEU 20.5-25; CONSTRUÇÃO RADIAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE MICHELLIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI E GOODYEAR.	UND	1	GOODYEAR	18.870,00	DEZOITO MIL, OITOCENTOS E SETENTA REAIS	18.870,00	DEZOITO MIL, OITOCENTOS E SETENTA REAIS



VALOR TOTAL DO LOTE 5: R\$ 56.586,20 (CINQUENTA E SEIS MIL QUINHENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E CINTE CENTAVOS).

LOTE 6 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR UNIT	VR UNIT (POR EXTENSO)	VR TOT	VR TOT (POR EXTENSO)
1	PNEU 90.90 R-19; CONSTRUÇÃO RADIAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE MICHELLIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI E GOODYEAR.	UND	4	MAGGION	230,01	DUZENTOS E TRINTA REAIS E UM CENTAVO	920,04	NOVECIENTOS E VINTE REAIS E QUATRO CENTAVOS
2	PNEU 110.90 R-17; CONSTRUÇÃO RADIAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE MICHELLIN,	UND	4	MAGGION	297,96	DUZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	1.191,84	UM MIL CENTO E NOVENTA E UM REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS



FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI E GOODYEAR.								
---	--	--	--	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL DO LOTE 6: R\$ 2.111,88 (DOIS MIL CENTO E ONZE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS).

LOTE 7 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDA DE	MARCA	VR UNIT	VR UNIT (POR EXTENSO	VR TOT	VR TOT (POR EXTENSO
1	PNEU 265/75 R16 123/120R; CONSTRUÇÃO RADIAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE MICHELLIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI E GOODYEAR.	UND	8	GOODYEA R	1.625,20	UM MIL, SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS	13.001,60	TREZE MIL E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS
2	PNEU 175/65 R-14; CONSTRUÇÃO RADIAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE MICHELLIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI, GOODYEAR.	UND	16	DUNLOP	491,30	QUATROCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS	7.860,80	SETE MIL, OITOCENTOS E SESSENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS
3	PNEU 165/70 R-13; CONSTRUÇÃO RADIAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE MICHELLIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI, GOODYEAR.	UND	8	DUNLOP	467,50	QUATROCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	3.740,00	TRÊS MIL, SETECENTOS E QUARENTA REAIS

VALOR TOTAL DO LOTE 7: R\$ 24.602, 40 (VINTE E QUATRO MIL SEISCENTOS E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

VALOR TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇOS: R\$ 1.012.564,68 (UM MILHÃO DOZE MIL REAIS, QUINHENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS).

PRAZO DE ENTREGA: 10 (dez) dias, a contar do recebimento da Ordem de Compra emitida pela administração, no local definido na ordem de compra.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (sessenta) dias;

PRAZO DE GARANTIA PNEUS: 05(cinco) anos contra defeitos de fabricação.

DECLARAÇÕES DA LICITANTE:

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados (as) no Regime de tributação de **EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP**, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de Dezembro de 2006.

EMPRESA DE PEQUENO PORTE – EPP.
FORTALEZA, 25 DE MAIO DE 2021.

B&B COMERCIO DE PNEUS - LTDA
 CNPJ.: 16.867.118/0001-51 I.E.: 06.617.969-6
 AV. BENJAMIM BRASIL 2350 A - MONDUMBIM - CEP.: 60.711.442 FORTALEZA-CE
 Fone (85) 9.9832.7451 - e-mail: flyfastpneus2019@outlook.com



Á PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE
 Sr(a) PREGOEIRO(a)
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 2021.05.07.1-SRP
 DATA DA LICITAÇÃO: 25/05/2021
 HORA DA LICITAÇÃO: 08h:30min

1-OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS DE AR E PROTETOR, DESTINADOS À SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, MEIO AMBIENTE E AGROPECUARIO DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE. Conforme especificações contidas no Termo de Referência.

2-ORÇAMENTO DETALHADO

Item	Discriminação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor por Extenso	Valor Total (R\$)	Valor por Extenso
1	CAMARA DE AR 1000X20	MAGNUM TIRES	Unidade	52	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais	R\$ 10.296,00	dez mil, duzentos e noventa e seis reais
2	CAMARA DE AR 12X16.5	MAGNUM TIRES	Unidade	30	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais	R\$ 11.880,00	onze mil, oitocentos e oitenta reais
3	CAMARA DE AR 12.5/80X18	MAGNUM TIRES	Unidade	8	R\$ 504,00	quinhentos e quatro reais	R\$ 4.032,00	quatro mil e trinta e dois reais
4	CAMARA DE AR 14.00-24	MAGNUM TIRES	Unidade	24	R\$ 342,00	trezentos e quarenta e dois reais	R\$ 8.208,00	oito mil, duzentos e oito reais
5	CAMARA DE AR 16.9-24	MAGNUM TIRES	Unidade	8	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
6	CAMARA DE AR 17.5-25	MAGNUM TIRES	Unidade	8	R\$ 738,00	setecentos e trinta e oito reais	R\$ 5.904,00	cinco mil, novecentos e quatro reais
7	CAMARA DE AR 90.90 R-19	RINALDI	Unidade	4	R\$ 41,25	quarenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais
8	CAMARA DE AR 100.90 R17	RINALDI	Unidade	4	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
9	PROTETOR 1000X20	MAGNUM TIRES	Unidade	52	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 3.900,00	três mil e novecentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 48.865,00	

Item	Discriminação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor por Extenso	Valor Total (R\$)	Valor por Extenso
1	PNEU 1000X20 RADIAL DIRECIONAL; CONSTRUÇÃO RADIAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE MICHELIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI, GOODYEAR	PIRELLI	Unidade	9	R\$ 3.598,20	três mil, quinhentos e noventa e oito reais e vinte centavos	R\$ 32.383,80	trinta e dois mil, trezentos e oitenta e três reais e oitenta centavos
2	PNEU 1000X20 RADIAL TRACIONAL; CONSTRUÇÃO RADIAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE MICHELIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI, GOODYEAR	PIRELLI	Unidade	30	R\$ 4.482,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta e dois reais	R\$ 134.460,00	cento e trinta e quatro mil, quatrocentos e sessenta e dois reais

311
 PAGINA
 COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO - P.M. DE HORIZONTE

TARSO TEOFILO
 TEIXEIRA
 BESSA:
 57571236304 P
 Assinado digitalmente por TARSO TEOFILO
 DN: c=BR, o=CE, ou=Horizonte, ou=Secretaria de
 Recursos Humanos do Brasil - RFB, ou=RFB
 e-CF, ou=EM BRANCO, ou=AR
 DIGITAL.COM, CN=TARSO TEOFILO
 BESSA: 57571236304
 Localizador: sua localização de assinatura aqui
 Data: 2021-05-24 15:37:17
 Font Reader Versão: 10.0.1

Á PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

Sr(a) PREGOEIRO(a)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 2021.05.07.1-SRP

DATA DA LICITAÇÃO: 25/05/2021

HORA DA LICITAÇÃO: 08h:30min

1-OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMBRAS DE AR E PROTETOR, DESTINADOS À SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, MEIO AMBIENTE E AGROPECUARIO DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE. Conforme especificações contidas no Termo de Referência.

2-ORÇAMENTO DETALHADO

Item	Discriminação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor por Extenso	Valor Total (R\$)	Valor por Extenso
3	PNEU 275/80 R-22.5 RADIAL DIRECIONAL; CONSTRUÇÃO RADIAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE MICHELIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI, GOODYEAR	PIRELLI	Unidade	6	R\$ 2.916,00	dois mil, novecentos e dezesseis reais	R\$ 17.496,00	dezessete mil, quatrocentos e noventa e seis reais
4	PNEU 275/80 R-22.5 RADIAL TRACIONAL; CONSTRUÇÃO RADIAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE MICHELIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI, GOODYEAR	PIRELLI	Unidade	15	R\$ 3.096,00	três mil e noventa e seis reais	R\$ 46.440,00	quarenta e seis mil, quatrocentos e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE								
duzentos e trinta mil, setecentos e setenta e nove reais e oitenta centavos								
R\$ 230.779,80								
LOTE 03 COTA EXCLUSIVA AS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP. EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. DA LEI Nº 123/2006								
Item	Discriminação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor por Extenso	Valor Total (R\$)	Valor por Extenso
1	PNEU 1000X20 RADIAL DIRECIONAL; CONSTRUÇÃO RADIAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE MICHELIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI, GOODYEAR	PIRELLI	Unidade	3	R\$ 3.598,20	três mil, quinhentos e noventa e oito reais e vinte centavos	R\$ 10.794,60	dez mil, setecentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos
2	PNEU 1000X20 RADIAL TRACIONAL; CONSTRUÇÃO RADIAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE MICHELIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI, GOODYEAR	PIRELLI	Unidade	10	R\$ 4.482,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta e dois reais	R\$ 44.820,00	quarenta e quatro mil, oitocentos e vinte reais
3	PNEU 275/80 R-22.5 RADIAL DIRECIONAL; CONSTRUÇÃO RADIAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE MICHELIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI, GOODYEAR	PIRELLI	Unidade	2	R\$ 2.916,00	dois mil, novecentos e dezesseis reais	R\$ 5.832,00	cinco mil, oitocentos e trinta e dois reais
4	PNEU 275/80 R-22.5 RADIAL TRACIONAL; CONSTRUÇÃO RADIAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE MICHELIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI, GOODYEAR	PIRELLI	Unidade	5	R\$ 3.096,00	três mil e noventa e seis reais	R\$ 15.480,00	quinze mil, quatrocentos e oitenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE								
setenta e seis mil, novecentos e vinte e seis reais e sessenta centavos								
R\$ 76.926,60								
LOTE 04 AMPLA CONCORRENCIA								
Item	Discriminação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor por Extenso	Valor Total (R\$)	Valor por Extenso
1	PNEU 12X16.5 (12 LONAS); CONSTRUÇÃO RADIAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE MICHELIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI E GOODYEAR	MAGGION	Unidade	27	R\$ 2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais	R\$ 63.180,00	sessenta e três mil, cento e oitenta reais
2	PNEU 12.5/80X18 (12 LONAS); CONSTRUÇÃO RADIAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE MICHELIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI E GOODYEAR	MAGGION	Unidade	7	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais	R\$ 25.200,00	vinte e cinco mil e duzentos reais
3	PNEU 14.00-24 (12 LONAS); CONSTRUÇÃO RADIAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE MICHELIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI E GOODYEAR	MAGGION	Unidade	22	R\$ 6.381,00	seis mil, trezentos e oitenta e um reais	R\$ 140.382,00	cento e quarenta mil, trezentos e oitenta e dois reais
4	PNEU 16.9-24 R4 (12 LONAS); CONSTRUÇÃO RADIAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE MICHELIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI E GOODYEAR	MAGGION	Unidade	7	R\$ 6.840,00	seis mil, oitocentos e quarenta reais	R\$ 47.880,00	quarenta e sete mil, oitocentos e oitenta reais

TARSO TEOFILO TEIXEIRA BESSA
57571236304

Assinado eletronicamente por TARSO TEOFILO TEIXEIRA BESSA:
CPF: 041.010.800-00
DN: CN=, OU=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB-e-CPF A3, OU=(EM BRANCO), OU=AR DIGITAL.COM, CN=TARSO TEOFILO TEIXEIRA BESSA/37911236304
Data e hora da assinatura digital: 2021.05.24 15:37:26
Certificado assinado por: Tarso Teofilo Teixeira Bessa
Funcionário: 100.1



Á PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

Sr(a) PREGOEIRO(a)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 2021.05.07.1-SRP

DATA DA LICITAÇÃO: 25/05/2021

HORA DA LICITAÇÃO: 08h:30min

1-OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMRAS DE AR E PROTETOR, DESTINADOS À SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, MEIO AMBIENTE E AGROPECUARIO DO MUNICIPIO DE HORIZONTE/CE. Conforme especificações contidas no Termo de Referência.

2-ORÇAMENTO DETALHADO

Item	Discriminação	Unidade	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor por Extenso	Valor Total (R\$)	Valor por Extenso
5	PNEU 17.5-25 (12 LONAS); CONSTRUÇÃO RADIAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE MICHELIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI E GOODYEAR	MAGGION	7	R\$ 9.765,00	nove mil, setecentos e sessenta e cinco reais	R\$ 68.355,00	sessenta e oito mil, trezentos e cinquenta e cinco reais
6	PNEU 20.5-25; CONSTRUÇÃO RADIAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE MICHELIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI E GOODYEAR	MAGGION	15	R\$ 14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais	R\$ 216.000,00	duzentos e dezesseis mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 560.997,00

quinhentos e sessenta mil, novecentos e noventa e sete reais

LOTE 05 COTA EXCLUSIVA AS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. DA LEI Nº 123/2006

Item	Discriminação	Unidade	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor por Extenso	Valor Total (R\$)	Valor por Extenso
1	PNEU 12X16.5 (12 LONAS); CONSTRUÇÃO RADIAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE MICHELIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI E GOODYEAR	MAGGION	3	R\$ 2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais	R\$ 7.020,00	sete mil e vinte reais
2	PNEU 12.5/80X18 (12 LONAS); CONSTRUÇÃO RADIAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE MICHELIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI E GOODYEAR	MAGGION	1	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
3	PNEU 14.00-24 (12 LONAS); CONSTRUÇÃO RADIAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE MICHELIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI E GOODYEAR	MAGGION	2	R\$ 6.381,00	seis mil, trezentos e oitenta e um reais	R\$ 12.762,00	doze mil, setecentos e sessenta e dois reais
4	PNEU 16.9-24 R4 (12 LONAS); CONSTRUÇÃO RADIAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE MICHELIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI E GOODYEAR	MAGGION	1	R\$ 6.840,00	seis mil, oitocentos e quarenta reais	R\$ 6.840,00	seis mil, oitocentos e quarenta reais
5	PNEU 17.5-25 (12 LONAS); CONSTRUÇÃO RADIAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE MICHELIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI E GOODYEAR	MAGGION	1	R\$ 9.765,00	nove mil, setecentos e sessenta e cinco reais	R\$ 9.765,00	nove mil, setecentos e sessenta e cinco reais
6	PNEU 20.5-25; CONSTRUÇÃO RADIAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE MICHELIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI E GOODYEAR	MAGGION	1	R\$ 14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais	R\$ 14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 54.387,00

cinquenta e quatro mil, trezentos e oitenta e sete reais

LOTE 05 COTA EXCLUSIVA AS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. DA LEI Nº 123/2006

Item	Discriminação	Unidade	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor por Extenso	Valor Total (R\$)	Valor por Extenso
1	PNEU 90.90 R-19; CONSTRUÇÃO RADIAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE MICHELIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI E GOODYEAR	IRATIRES	4	R\$ 300,96	trezentos reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.203,84	mil duzentos e três reais e oitenta e quatro centavos
2	PNEU 110.90 R-17; CONSTRUÇÃO RADIAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NACIONAL, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE MICHELIN, FIRESTONE, BRIDGESTONE, PIRELLI E GOODYEAR	IRATIRES	4	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 2.643,84

dois mil, seiscentos e quarenta e três reais e quatro centavos

TARSO TEOFILO
TEIXEIRA BESSA
57571236304

Assinado digitalmente por TARSO TEOFILO TEIXEIRA BESSA/57571236304
Data: 2021-05-24 15:37:59
Fonte: Reader - Versão: 1.0.0.1



